
SOCIETÀ DELLA SALUTE ALTA VAL D’ELSA
Sede Legale Piazza Cavour n. 2 – 53036 Poggibonsi (SI)

Sede Operativa Via Salceto n. 99 – 53036 Poggibonsi (SI)

Codice fiscale/P.IVA 01287800526

DECRETO DELLA PRESIDENTE N. 2 DEL 31/07/2025

OGGETTO: Nomina della Direttrice del Consorzio Società della Salute Alta Val d’Elsa ai sensi dell’Art. 71
novies comma 1 L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.

RICHIAMATO  integralmente il contenuto della deliberazione della Giunta Esecutiva della Società
della Salute Alta Val d’Elsa n. 21 del 10/07/2025, con la quale la G.E. ha proposto alla Presidente del Con-
sorzio, ai sensi dell’art. 71  novies  comma 1  della legge regionale n. 40/2005 e ss.mm.ii. la nomina della
Dott.ssa Laura Tattini quale Direttrice della Società della Salute Alta Val d’Elsa per la durata di anni 3 (tre), a
decorrere dal 11/08/2025 e quindi fino al 10/08/2028;

DATO ATTO che con nota del 11/07/2025, prot. n. 0177540, inviata al Presidente della Giunta Re -
gionale Toscana, è stata richiesta “espressione di intesa” come previsto dal richiamato art. 71  novies c.1
della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii., alla proposta di nomina sopra indicata;

RITENUTO pertanto di stipulare con la medesima un contratto di di lavoro subordinato per lo svolgi -
mento della funzione di Direttrice della SdS Alta Val d’Elsa ai sensi di quanto previsto dallo schema tipo ap-
provato con la Deliberazione GRT n. 176 del 17.02.2020;

PRECISATO che la nomina della Dott.ssa Laura Tattini quale Direttrice della SdS Alta Val d’Elsa rima-
ne comunque subordinata al collocamento del medesimo in aspettativa senza assegni con diritto della con -
servazione del posto da parte dell’Azienda USL Toscana Centro da cui la stessa dipende, come previsto
dall’art. 71 novies comma 4bis L.R. 40/2005 e ss.mm.ii.;

DECRETA

Per quanto esposto in premessa che qui espressamente si richiama:

1) Di nominare, a seguito d'intesa con il Presidente della Giunta Regionale Toscana, quale Direttrice
del Consorzio Società della Salute Alta Val d’Elsa, la Dott.ssa Laura Tattini.

2) Di dare atto che la medesima Dott.ssa Laura Tattini stipulerà con la sottoscritta Presidente della SdS
Alta Val d’Elsa un contratto di di lavoro subordinato per lo svolgimento della funzione di Direttrice della
SdS Alta Val d’Elsa ai sensi di quanto previsto dallo schema tipo approvato con la Deliberazione GRT n. 176
del 17.02.2020 per la durata di anni 3 (tre) a decorrere dal 11/08/2025 e quindi fino al 10/08/2028.

3) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  al  fine  di  poter  procedere  alla
sottoscrizione del suddetto contratto.



4) Di trasmettere il presente atto all’interessata, agli Enti Consorziati, al Collegio Sindacale nonché ai
competenti uffici dell'Azienda USL Toscana sud est per tutti gli adempimenti susseguenti e necessari a dare
esecutività al presente decreto.

5) Di trasmettere altresì il presente atto alla Regione Toscana per la sua pubblicazione nel sito della
Regione medesima.

6) Di dare pubblicità al presente atto mediante pubblicazione nel sito web istituzionale della SdS nella
Sezione “Amministrazione trasparente”.

LA PRESIDENTE

SOCIETÀ DELLA SALUTE ALTA VAL D’ELSA
Susanna Cenni


